_ REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
Adresa: Bulevardi “Zogu I, Godina 57/2, Nr.18 Tirane Tel/Fax 04 2226814 ; 2226814

Nr. 433/ prot. Tieant, mb 290, Oy 2015
t VENDIM

Nr. &0 , date 307012015

“Mbi revokimin e aktit nr. 45, daté 03.07.2015, té Kryetarit té Njésisé Bashkiake nr. 8,
Tirané, filluar me urdhrin e verifikimit nr. 493/1, dt. 07.07.2015”

Bazuar né€ urdhrin e verifikimit nr. 493/1 prot., daté 07.07.20135, “Pér verifikimin e informacionit
nr.493, dat€ 06.07.2015, “Pér marjen e masés disiplinore, largim nga detyra”, t&€ punonjésit

wrikankkkd®  me detyr€é “Specialist Jurist” prané Njésisé Bashkiake nr.8, Tirané, sipas
kérkesave t& ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndyshuar me ligjin nr.178/2014, neni 57,
pika 2/¢, t& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, si dhe VKM-sé nr. 1135, daté 05.03.2015,
“Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin, pérbérjen e
vendimmarjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil”, si dhe mbéshtetur né& nenet 13, 14
germa “a” dhe 35 t€ Rregullores “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me
Vendimin nr.17, daté 11.03.2015,

VEREJ:

Marrédhénia e punés sé punojésit *#x#=xxxsx prané Njésisé Bashkiake nr.8, Tirané ka filluar
né datén 01.02.2012 né pozicionin e Juristit dhe ka vijuar né kété detyré deri mé 03.07.2015, kur
éshté nxjerr€ Urdhri nr.45, dt.03.07.2015, i Kryetarit t&€ Njésisé Bashkiake nr.8, Tirang, “Pér
marrjen e masés “largim nga detyra té juristit té Njésisé Bashkiake nr.8, ##xxxxsxsss 7

wkwikkddsx  ka filluar puné me akt emérimi né daté 01.02.2012, pa respektuar rregullat e
pranimit né& shérbimin civil. Megjithatg, fillimi i efekteve t& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin
civil”, e ka gjetur né puné dhe pér shkak té veprimit t& nenit 67 t& ligjit né fjalé, ka pérfituar
statusin e népunésit civil, gjé e cila &shté materializuar né aktin nr. 9, daté 05.06.2014, “Pér
konfirmimin si népunés civil té *xxxsxrsxs

Me shkresén nr. 763, dt. 24.06.2015, “Pér fillimin e ecursisé disiplinore”, népunési ##=xxxs
njoftohet lidhur me fillimin e ecurisé disiplinore ndaj tij, me motivacionin pér shkak té



mosparagqitjes n€ detyré n€ orarin zyrtar né daté 24.06.2015 dhe né daté 25.06.2015. Titullari i
Njésisé Bashkiake nr.8, Tirané ka ngritur pretendimin se duke filluar nga data 24.06.2015,
#xxxxxx  pa mané leje nga titullari, —w#wswswsss  oge zv/Kryetarja, — ##xsssxssx  nuk
&shté paragqitur né detyré, me pretendimin se ishte duke kryer leje t& pjesshme vjetore.

Me urdhrin nr. 42, dt.01.07.2015, “Pér hegjen e ditéve té punés té Juristit té Njésisé Bashkiake
nr.8, wxxxxxxxxx 7 drejtuesi i Njésisé Bashkiake nr. 8, Tirang, ka urdhéruar hegjen e 6 ditéve
t€ punés, nga data 24.06.2015 deri mé daté 01.07.2015, pér mosparaqitje dhe mungesé té
pajustifikuar né puné.

Kérkuesi ka ngritur pretendimin se ka marré leje zyrtare, pér shkaqe familjare, duke njoftuar
verbalisht punonjésen e njésisé pérgjegjése pér menaxhimin e burimeve njerézore, e cila
verbalisht i ka spjeguar se, né mungesé t€ Kryetarit, lejen duhet t’ia kérkonte me shkresé
Zv/Kryetares, ***xsnsndn

Zv/Kryetarja, *#*x*x%x*  ashtu si¢ &shté paraqitur edhe né relacionin pjesé e dokumentacionit té
administruar me shkresén nr. 815/1, dt.09.07.2015, ardhur né pérgjigje t& shkresés sé
Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil , nr. 493/2, dt.07.07.2015, “Njoftim mbi fillimin
e verifikimit 1é shkresés dhe kérkim dokumentacioni”, ka pohuar se gjaté bisedés me ##x#xwsx
nuk ka kérkuar leje pér periudhén I-javore nga data 24.06.2015 deri mé 01.07.2015, por pér
periudhén nga data 01.07.2015 e né vazhdim. Ajo gjithashtu posedon njé mesazh telefonik t&
datés 24.06.2015,,ku i kérkon népunésit né fjalé té paragitet né detyré pasi nuk ka leje shkresore
pér té.

Me urdhrin nr. 43, dt. 01.07.2015, “Pér krijimin e Komisionit disiplinor”, Kryetari i Njésisé
Bashkiake nr. 8, Tirané, ka urdhéruar ngritjen e Komisionit Disiplinor t& pérbéré nga 3 anétaré,
pér t€ shqyrtuar shkeljet disiplinore qé pretendohet se jané kryer nga #=ws=%#x me detyrén
“Jurist” prané Njésisé Bashkiake nr.8, Tirané.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se, Kryetari i Njésisé Bashkiake nr. 8, Tirané, me
Urdhrin nr.45, dt.03.07.2015, “Pér marrjen e masés “largim nga detyra” té juristit té Njésisé
Bashkiake nr.8, #=#sxxxx++ ” ka urdhéruar ndérprerjen ¢ marrédhénieve t& punés.

NE zbatim t& ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, si dhe t&¢ VKM-sé& nr. 115,
daté 05.03.2015, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin,
pérbérjen e vendimmarjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil”, konstatohet se nga ana e
Njésisé Bashkiake nr.8, Tirang, jan¢ kryer njé séré veprimesh administrative, t& cilat bien né
kundérshtim me dispozitat pérkatése.

SE pari, lidhur me pérbérjen e komisionit disiplinor, i cili né referim t& kérkesave té Kreut I, pika
3, t&€ VKM-s€ nr. 115, daté¢ 05.03.2015, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té
rregullave pér krijimin, pérbérjen e vendimmarjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil”,
duhet t& jeté i pérbéré nga 5 (pes€) anétaré, duke pércaktuar edhe cilésiné e pjesétaréve té tij. Né
analiz€ t& dokumentacionit t& administruar rezulton se Komisioni Disiplinor nuk &shté formuar



sipas pércaktimeve t& VKM-sé né fjalé, por &shté i pérbéré vetém nga 3 (tre) anétaré. Po késhtu,
né fund t€ shqyrtimit t& ecurisé disiplinore duhej q& vendimin pér népunésin ta merte Komisioni
Disiplinor dhe jo Kryetari i Njésisé Bashkiake nr.8, Tirang, né cilésing e titullarit té institucionit,
veprim i cili nuk legjitimohet edhe pér shkakun se veté titullari i institucionit ka qené pjesé e
Komisionit Disiplinor.

Gjithashtu, duke llogaritur q& mungesa e pajustifikuar né puné referuar aktit nr. 42, daté
01.07.2015, “Pér hegjen e ditéve t¢ punés Juristit té Njésisé — ##wxxxxxxx  » ka gené 6 dité
pune, referimi q& i &sht& béré nenit 57, pika 2/, &shté i gabuar, sepse né pérmbaijtje t& késaj
dispozite citohet, “braktisja e punés ose mungesa e pajustifikuar dhe e vijueshme pér 7 dité pune
ose mé shumé, kur mungesa ka sjellé pasoja shumé té rénda né pérmbushjen e detyrave té
institucionir”.

Nga sa m€ sipér, rezulton se qé t& jemi pérpara rastit t& parashikuar nga kjo dispozité duhet t&
ekzistojn€ njékohésisht dy momente: mungesa pa arsye mé shumé se 7 dité dhe ardhja e pasojave
shumé t€ rénda né pérmbushjen e detyrave t& institucionit. N& rastin konkret, konstatojmé se nuk
ekziston asnj¢ nga kéto dy elementé pasi, mungesa, qofté edhe e paarsyeshme, &shté mé pak se 7
dit¢ dhe kjo shkelje nuk ka sjellé pasoja shumé t& rénda né pérmbushjen e detyrave (ose t&
paktén, pala punédhénése nuk ka parashtruar dhe argumentuar njé gjé té tillé), gjé e cila nuk
Justifikon marrjen e masés disiplinore mé t& réndé ligjore, até té largimit nga shérbimi civil, duke
e bére té paligjshém aktin nr. 45, dt. 03.07.2015, “Pér marrjen e masés “largim nga Detyra” té
jurfsrz't Fkkkhkkhhr 7

Nisur nga gjithé sa mé sipér, arrihet né pérfundimin se procedura ligjore e ndjekur deri né
nxjerrjen e aktit administrativ t& marrjes sé masés “largim nga detyra”, nuk &shté né pérputhje
me nenin 57, pika 2/¢, t& ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, VKM-sé nr.115,
dat¢ 05.03.2015, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér krijimin,
pérbérjen e vendimmarjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil’.

Pér kéto arsye,

Né mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& pércaktuara né nenin 11, pika 1 dhe 14 t& ligjit
nr.152/2013, “Pér népunésin civil’, t& ndryshuar, si dhe nenin 35 t& Rregullores “Mbi
Procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit ", t& miratuar me Vendimin nr.17, dt.11.03.2015,

VENDOSA:

1. T€ kérkoj nga Njésia Bashkiake Nr. 8 Tirané revokimin e Urdhrit nr.45, dt.03.07.2015,
“Pér marrjen e masés “largim nga detyra”té juristit té Njésisé Bashkiake nr.8, ##%*
wxwssx 7, 1 nxjerré nga Kryetari i Njésisé Bashkiake nr.8, si njé akt i dalé né kundérshtim
me pércaktimet e ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, dhe VKM-s& nr.
115, daté 05.03.2015, “Pér pércaktimin e procedurés disiplinore dhe té rregullave pér
krijimin, pérbérjen e vendimmarjen né komisionin disiplinor né shérbimin civil”, dhe té



trajtohet edhe njé heré nga fillimi, duke respektuar kérkesat ligjore, si né drejtim t&
procedurés q& parashikon ményrén e ngritjes dhe pérbérjen e komisonit t& disiplings,
ashtu dhe t& rivlerésimit t& shkeljes disiplinore dhe pérzgjedhjes s& njé mase disiplinore
né pérputhje me ligjin.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi lihet njé afat 15 ditor nga marrja dijeni. Me kalimin e kétij
afati, Njésia Bashkiake Nr. 8 Tirané duhet t& njoftojé Komisionerin pér Mbikéqyrjen e
Shérbimit Civil né lidhje me zbatimin e kétij vendimi.

3. T& njoftohen pér kété€ vendim njésia e burimeve njerézore t& Njésisé Bashkiake nr.8,
Tirané, dhe shtetasi ***ssswsesex

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KOMISIONERI

Pranvera STRAKOSHA
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